

Protokół Nr XV/2011
z XV Sesji (budżetowej) VI kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 28 grudnia 2011 roku
pod przewodnictwem
Pana Jarosława Michalskiego –Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 13²⁵.

Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XV sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 28 grudnia 2011 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./

/Lista obecności Sołtysów Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu./

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Franciszek Kupracz** – Wójt Gminy Darłowo

Pan **Radosław Głazewski** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo

Pan **Arkadiusz Klimowicz** – Burmistrz Miasta Darłowo

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo

Pani **Małgorzata Ejsmont** – Radca Prawny

Pani **Ewa Szymczak** - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie

Pan **Marceli Głaza** - Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach

Pan **Tadeusz Bierniukiewicz** – Koordynator Samorządowy, Radny Powiatu Sławieńskiego

Pani **Gustawa Sielska** – Inspektor edukacji, oświaty i sportu.

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo. Pan Wójt zwrócił się do Rady z prośbą o udzielenie głosu Panu Arkadiuszowi Klimowiczowi Burmistrzowi Miasta Darłowo przed rozpoczęciem obrad.

Pan Arkadiusz Klimowicz Burmistrz Miasta Darłowo podziękował za możliwość spotkania i oznajmił, że właściwie to taką tradycją jest, że przynajmniej jeden raz w roku ma przyjemność chociaż na trochę być w czasie obrad samorządu Gminy wiejskiej Darłowo. *„Te nasze spotkania – chociaż oficjalnie można powiedzieć, że tak rzadkie – na tym się nasze kontakty nie kończą. Ja z dużą satysfakcją obserwuję, że od kilku lat te nasze kontakty stają się rzeczywiście coraz bardziej takie robocze, konkretne, coraz mniej fasadowe.”* Kontynuując wypowiedź Pan Burmistrz oznajmił: *„Proszę Państwa, wszyscy tutaj wiemy, że łączą nas nie tylko zwycięstwa, ale praca we wspólnych organizacjach, które razem tworzymy, współtworzymy – takie jak Darłowska Lokalna Grupa Rybacka, Dorzecze Wieprzy, Grabowej i Unieści. Razem tutaj z Panem Wójtem jesteśmy w zarządzie i Pan Sołtys z Dąbek Pan Jan Górski jest Przewodniczącym Komitetu – ważnego ciała, które bierze udział w podziale funduszy.”* Pan Arkadiusz Klimowicz oznajmił, że jakoby za pośrednictwem tej Darłowskiej Grupy Rybackiej podpisywane są już pierwsze umowy. Gmina Sławno otrzymała już pieniądze, wcześniej – Gmina Malechowo. *„Wiem, że i Państwo szykują się do sięgnięcia po te fundusze w przyszłym roku, również Miasto Darłowo. Wszystkie Gminy mają tam swoje pule. Myślę, że to jest bardzo dobre namacalne. Konkretnie jak należy współpracować, jak należy współpracować z gminami sąsiednimi. Tutaj w grę wchodzi nawet większa grupa gmin, prawie wszystkie z terenu powiatu sławieńskiego i część z powiatu koszalińskiego. To jest jeden z przykładów. Takich przykładów można więcej oddać, chociażby ostatnio nasze wspólne wystąpienie, wspólne – nie tylko łączące Miasto Darłowo*

i Gminę Darłowo, w osobach Wójta i Burmistrza, ale i pozostałych rodaków powiatu sławieńskiego. Wspólne wystąpienie zapraszające do rozmów z Grupą Energetyczną na temat ewentualnej lokalizacji na terenie powiatu elektrowni. Czy z tego coś będzie? Tego nikt nie wie. Ale myślę, że ważna rzecz się stała – niezależnie od tego czy do inwestycji dojdzie, czy nie – ważna rzecz się stała, że po raz kolejny – mimo wielu różnic czasami, po raz kolejny na konferencji w Sławnie, Burmistrz Frankenstein – mówimy jednym głosem. Daje to różnym osobom do myślenia, jeżeli tak różni ludzie reprezentując różne Gminy, różne interesy lokale w tej sprawie, w sprawie tej wielkiej potencjalnej atomówki (mówią jednym głosem) to należy mniemać, że jest to warte zainteresowania. Myślę, że lokalna społeczność tak na to spojrzy, że nikt z samorządowców – z przedstawicieli niedawno przecież wybranych, rok temu w wyborach na przedstawicieli swoich gmin – nie chciałby jakiegoś niedobrego kierunku rozwoju, a wręcz przeciwnie. Jeżeli w tej sprawie mówimy ogólnym głosem, zapraszamy do rozmów, to myślę, że tutaj będzie poczytane właściwie jako temat warty dyskusji nie tylko w profilu energetyki, ale i również społeczności lokalnej. Jest tu przykładów masa. Myślę, że będzie w miarę czasu ta współpraca między Gminą Darłowo a Miastem będzie się zacieśniała.” Pan Burmistrz wyraził nadzieję, że pod kierunkiem Pana Jarosława Michalskiego Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo dojdzie w przyszłym roku do wspólnej sesji, wspólnej konferencji, nie tylko między Wójtem i Burmistrem, ale i radnymi obu samorządów. Ponieważ dzisiejsza sesja jest sesją budżetową, Pan Burmistrz zakończył przemówienie składając noworoczne życzenia.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Pana Radnego Przemysława Pocięchę.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na protokolantkę Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

- Następnie odbyło się **uroczyste wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego Pani Marioli Gibule, nauczycielce wychowania wczesnoszkolnego w Zespole Szkół Nr 3 w Dąbkach.**

W związku z powyższym Pan Jarosław Michalski udzielił głosu Pani Gustawie Sielskiej. Pani Gustawa Sielska poinformowała na jakich zasadach odbywa się mianowanie nauczycieli i poprosiła Panią Mariolę Gibulę do złożenia ślubowania.

Pani Mariola Gibuła złożyła ślubowanie o następującej treści: „*Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.*”

Pan Franciszek Kupracz gratulując wręczył Pani Marioli Gibule akt nadania stopnia awansu zawodowego, a Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej – kwiaty. Wójt Gminy Darłowo odczytał treść aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

Pani Mariola Gibuła podziękowała Pani Wiesławie Grabińskiej Dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Dąbkach za możliwość odbycia stażu w szkole, Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo i Pani Gustawie Sielskiej Inspektor edukacji, oświaty i sportu – za zorganizowanie egzaminu.

- Następnie odbyło się **uroczyste podziękowanie w związku z odejściem na emeryturę Panu Albertowi Woronkiewiczowi Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy.**

Pan Franciszek Kupracz w imieniu samorządu Gminy Darłowo złożył podziękowanie Panu mgr Albertowi Woronkiewiczowi i skierował słowa uznania za wieloletnią współpracę w kierowaniu Szkołą Podstawową i Gimnazjum Nr 4 w Kopnicy. *„Współpraca ta przyniosła wymierne efekty, dzięki którym możliwe było właściwe funkcjonowanie placówki. Zaangażowanie, życzliwość, umiejętność współpracy z dziećmi i młodzieżą były atutami Pana pracy. Jednocześnie życzę Panu zdrowia i jeszcze raz zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz w realizacji niespełnionych marzeń. Jeszcze trochę czasu nam zostało do setki, także można coś zrobić. Gratuluję.”*

Pan Albert Woronkiewicz oznajmił: *„Rzeczywiście poświęciłem swój czas, niejako i zdrowie dla pracy, dla dzieci w naszej tutaj gminie, bo pochodzę w zasadzie z tych stron, a że mieszkam gdzieś tam daleko, to jest nie ważne. Jeśli zajdzie potrzeba i możliwość, że będę mógł pomóc i zrobię to zapewne. Proszę liczyć na mnie. Serdecznie dziękuje za pamięć Panu Wójtowi, Panu Przewodniczącemu, Radzie.”* Ponadto Pan Albert Woronkiewicz oznajmił, że współpraca z Urzędem Gminy układała się zawsze bardzo dobrze. *„Mogłem liczyć na życzliwość Urzędu. Chciałem odwdziżyć się. Serdecznie dziękuję.”*

Pani Gustawa Sielska przypomniała, że Pan Albert Woronkiewicz pełnił funkcję Dyrektora przez 30 lat.

- Następnie odbyło się **uroczyste podziękowanie Panu Jerzemu Wiernickiemu**, który współpracował od początku utworzenia naszej Gminy i woził nasze dzieci do szkół. Ze względów zdrowotnych przeszedł na rentę. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że jeśli nie będzie mógł przybyć na sesję, to odwiedzi Go w szpitalu. Wójt Gminy Darłowo w imieniu wszystkich samorządowców złożył Panu Jerzemu Wiernickiemu i jego rodzinie życzenia zdrowia, żeby poradził sobie z chorobą.

Ad. 1.3.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zgłosił zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/110/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2012-2016.. Druk Nr 10/2011^{XV}.

Pan Franciszek Kupracz przypomniał, że temat był omawiany z radnymi na komisjach. Wymóg jest również czasowy aby wprowadzić ten projekt pod obrady dzisiejszej sesji.

**W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:
14 głosów za wprowadzeniem projektu do porządku obrad sesji,
0 głosów przeciw,
0 głosów wstrzymujących.**

Więcej uwag nie było, wobec czego Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przeczytał proponowany porządek obrad wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Porządek obrad na XV sesję VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 28 grudnia 2011 roku wraz z przyjętymi zmianami:

1. Sprawy organizacyjne:

1.1. Otwarcie sesji.

1.2. Stwierdzenie quorum.

* Uroczyste wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego – nauczyciel mianowany: pani Marioli Gibule, nauczycielce wychowania wczesnoszkolnego w Zespole Szkół Nr 3 w Dąbkach.

* Podziękowanie w związku z odejściem na emeryturę Panu Albertowi Woronkiewiczowi Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 4 w Kopnicy.

* Podziękowanie Panu Jerzemu Wiernickiemu za wieloletnią współpracę.

1.3. Ustalenie porządku obrad.

1.4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 30 listopada 2011 roku.

2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy.

3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

4. Interpelacje Radnych.

5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XIV sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady Gminy Darłowo.

7. TRYBUNA OBYWATELSKA.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok. DRUK NR 1/2011^{XV}

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011-2020. DRUK NR 2/2011^{XV}

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. DRUK NR 3/2011^{XV}

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za odprowadzenie ścieków do gminnej Oczyszczalni Ścieków w Rusku. DRUK NR 4/2011^{XV}

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu w zakresie integracji społecznej i zawodowej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Gminie Darłowo na lata 2011-2015. DRUK NR 5/2011^{XV}

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok. DRUK NR 6/2011^{XV}

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. DRUK NR 7/2011^{XV}

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2012. DRUK NR 8/2011^{XV}

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2012-2020 DRUK NR 9/2011^{XV}

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/110/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2012-2016. Druk Nr 10/2011^{XV}

18. Czas dla samorządu.

19. Wolne wnioski i zapytania.

20. Zakończenie sesji.

Porządek obrad został przyjęty ze zmianami jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XV Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/

Ad. 1.4.

Pan Jarosław Michalski przypomniał, że protokół był wyłożony w Biurze Rady na godzinę przed dzisiejszą sesją. Uwag nie zgłoszono, wobec czego Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że protokół z XIV sesji został przyjęty.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo, celem przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz powiedział, że mija kolejny rok, czas szybko biegnie. Pan Wójt przypomniał o ważnych dla Gminy Darłowo sprawach, które będą w dalszym ciągu rozpatrywane. Oprócz spraw bieżących, Pan Wójt przypomniał, że odbyło się walne zebranie Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej, której prezesem został Pan Arkadiusz Klimowicz Burmistrz Miasta Darłowo. Dopiero następuje początek takiej efektywnej pracy, ponieważ jest konkret, są pieniądze, są podpisywane umowy. My również w jakiś sposób się tam widzimy jako samorząd i podpowiadamy mieszkańcom by mogli skorzystać, jeżeli są takie możliwości.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że z inicjatywy Wójta i Pana Janusza Sobieraja (Inspektora dróg, komunikacji i energetyki) odbyło się również spotkanie z Panem Zbigniewem Hermanem Dyrektorem Spółki Energa-Oświetlenie, w sprawie podpisania umowy na obsługę punktów świetlnych. Do tej pory koszty obsługi były na pewnym poziomie, natomiast Pan Dyrektor przybył do Gminy z zasadniczo różniącą się propozycją, to znaczy proponował zasadniczy wzrost obsługi. Pan Wójt oznajmił, że część punktów jest własnością tej spółki, a część – Gminy, za tak zwaną konserwację, przeglądy. Dotąd była ta obsługa na poziomie w granicach ośmiu złotych, natomiast Pan Dyrektor zaproponował wzrost o prawie 30 %. W wyniku rozmów wyciągnięto takie wnioski, że umowa jest umową, ale trzeba wziąć pod uwagę możliwości finansowe, które Gmina ma do zapłacenia. W przyszłorocznym budżecie Gmina jest zdolna wygospodarować w granicach pięciu tysięcy miesięcznie na te obsługę.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że odbyło się również spotkanie Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Zmieniają się zasady funkcjonowania finansowania tych jednostek. W tej chwili trwają przygotowania. Ten temat jest do omówienia wspólnie z miastem, ponieważ Gminę nie stać na to, aby płacić pieniądze za usługi, które świadczą ochotnicy na terenie miasta. Miasto musi się włączyć finansowo do funkcjonowania tych straży. Temat będzie w styczniu rozwiązywany z Burmistrzem.

Pan Wójt oznajmił, że odbyło się spotkanie w sprawie kolei na trasie Sławno-Darłowo. Trzeba powiedzieć, że pociągu nie ma, dworzec jest pusty. Z braku pieniędzy nie ma tego znaku, który jest świadectwem łączenia tego miasta i nas ze światem. To jest jeden z wielu aspektów historycznych. Drugim takim aspektem, o którym powiedział pan Wójt jest informacja, że oddział wewnętrzny w Darłowie funkcjonuje do końca tego roku. Pan Wójt oznajmił, że wszystko jest ważne, ale zdrowie jest najważniejsze. Pan Franciszek Kupracz powiedział, że ten punkt oddziału wewnętrznego w Darłowie jest bardzo ważny. Pomysły

w tej sprawie są różne. Pan Wójt oznajmił: „*Oby się to nie skończyło tak , jak z ta kolejną.*” Następnie Pan Wójt powiedział, że jest inicjatywa Pana Burmistrza, żeby ten oddział przejął Szpital Wojewódzki w Koszalinie. Jest to trudna sprawa. Pan Wójt w ramach swoich możliwości podjął rozmowy z lekarzami, żeby tu był szpital gminny. Na początku stycznia będą te rozmowy prowadzone, żeby też była zachowana funkcja tego oddziału wewnętrznego. „*Również u nas funkcjonuje hospicjum, ale ten pierwszy kontakt z lekarzem, to powinien być jak najbliższy.*” – oznajmił Pan Franciszek Kupracz. „*Być może trzeba będzie ponieść dodatkowe koszty, żeby ten oddział tutaj funkcjonował.*” Pan Wójt będzie mówił jeszcze na ten temat podczas styczniowej sesji, dlatego Pan Wójt zwrócił się do Wysokiej Rady o przychylność do tych rozmów. „*Co prawda, te pomieszczenia są nasze, ale i mamy chętnych do tego, żeby wydzierzawili te pomieszczenia na gabinety lekarskie, ale chyba nie tędy jest droga.*” Pan Franciszek Kupracz powiedział, że pomieszczenia po pogotowiu są też puste. Ważnym tematem – o którym również mówił Pan Burmistrz – jest wspólne oświadczenie Burmistrza i Wójta w tej sprawie, dlatego też Pan Wójt prosi o zachowanie rozwagi. Pan Wójt chciałby, aby materiał w tej sprawie pojawił się w Internecie. Następnie oznajmił, że ten świat zrobił się tak mały, że wszędzie jesteśmy blisko, a przepływ informacji jest bardzo duży, że Pan Wójt zachęca by rozmawiać na ten temat i sprawę wyjaśnić. Pan Franciszek Kupracz wskazał, że jest szereg wielu innych bardzo ważnych spraw tych wielkich i tych drobnych. Da niektórych bardzo ważne są sprawy na przykład postawienia ławeczek. Jeśli jest problem, na przykład, gdy dzieci nie mogą dojechać do szkoły, dość tego matka nie może ich nawet przewieźć na rowerze, bo przedsiębiorstwo lasów tak rozbiło te drogi, że tam przejść nie można, to – jak oznajmił Pan Wójt – taka sprawa jest dla niego ważniejszą. Pan Wójt uważa, że każdy, kto jeśli mieszka gdzieś „na osobności”, to też jest ważny dla niego.

Według Pana Franciszka Kupracza rok 2011 jest rokiem niezamarnowanym, ale na ten temat szerzej powie na sesji absolutoryjnej. Wówczas będą podane cyfry, i zadania rzeczowe, które zostały wykonane. Gmina poczyniła kroki na przód i nie stoi w miejscu. 2011 rok zamykamy finansowo blisko zera. Stan konta na rachunku podstawowym wynosi 1.139.356,99 zł. Dodatkowo otrzymaliśmy subwencję oświatowa na styczeń 2012 roku dla nauczycieli w wysokości 509.728,00 zł. Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach – gro zamyka się w starym roku, natomiast część jest płatna w nowym. W tych wydatkach jest między innymi rata kredytu plus odsetki w kwocie 258.300,00 zł. Wynagrodzenia administracji w szkołach (ZS Dąbki i ZS Kopnica) wynoszą 32.500,00 zł. Rachunki za usługi i zakupy, których płatność jest w tym roku, wynoszą 1.023.308,00 zł. Wypłata dla pracowników Urzędu i Świetlic 193.903,00 zł. Dotacje dla Szkoły Niepublicznej w Jeżyczkach to prawie dziesięć tysięcy złotych, dla GZUP dwadzieścia siedem tysięcy złotych. Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Sławnie 180.000,00 zł, za współudział w budowie wspólnej drogi Rusko-Porzecze-Jeżyce. Tu jest rozliczenie wewnętrzne, bo szpital odchodzi z oddziałem wewnętrznym w Darłowie, ale jest nam winien prawie dziewięćdziesiąt tysięcy złotych. Pan Dyrektor wystąpił o umorzenie. Pan Wójt w rozmowie z Panem Dyrektorem powiedział, że jeśli szpital nie ma pieniędzy na spłacenie długu, to wyposażenie oddziału wewnętrznego ma zostać (01 stycznia). Wówczas będzie rozliczenie za długi i będzie podstawa do utworzenia nowego „szpitalika”. Pan Wójt powiedział, że oczywiście pomieszczenia trzeba remontować. Pan Franciszek Kupracz oznajmił ponadto, że Pan Burmistrz się zadeklarował na wykonanie windy. Pan Wójt dodał, że od lat dziewięćdziesiątych Gmina nie brała od szpitala ani złotówki za najem pomieszczeń. W związku z powyższym po rozliczeniu długu z dniem 02 stycznia będzie stan zerowy.

Na tym wypowiedź zakończono.

[/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/](#)

[/kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 3.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że uchwały podjęte na ostatniej sesji są przyjęte do realizacji i realizowane zgodnie z ustaloną procedurą. W stosunku do tych uchwał nie wszczęto postępowania nadzorczego. W sprawie podjętych trzech uchwał dotyczących likwidacji szkół, Wójt Gminy wystąpił do Kuratorium i do Związków Nauczycielstwa Polskiego o opinię.

Pan Wójt przypomniał, że Rada podjęła uchwałę w sprawie spółki z o. o. GZUP Krupy, z której się wycofała. Następnie dodał, że od nowego roku wchodzi ustawa tak zwana „śmieciovą”, która daje półtora roku czasu na wdrożenie tej uchwały na terenie naszej Gminy.

Następne uchwały dotyczyły między innymi zmiany w budżecie, mienia, podatku od psów, jednostkowej dotacji dla GZUP, wieloletniej prognozy finansowej, zasobów mieszkaniowych oraz skargi.

Wracając do przedostatniej (XIII) sesji Rady Gminy Darłowo Pan Wójt oznajmił, że Regionalna Izba Obrachunkowa objęła postępowaniem nadzorczym dwie uchwały głównie w sprawach podatkowych i zarzuciła Gminie między innymi, że zastosowaliśmy zwolnienia o charakterze przedmiotowo-podmiotowym.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że na wniosek Pana Mecenasa Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach Wojewoda Zachodniopomorski podjął rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie uchwały z dnia 27 października 2011 roku w sprawie stanowiska Rady Gminy Darłowo dotyczącego funkcjonowania w ramach Uzdrowiska Dąbki. Pan Wójt podsumował, że wychodzi na to, iż w tej uchwale przedobrzyli sprawę, gdyż Rada Gminy wkroczyła w kompetencje organu wykonawczego jak Wójt Gminy Darłowo. Pan Wójt podkreślił, że nie o to chodziło władzom Gminy. Wierc chodziło o to, żeby podać w jakiś sposób swoje stanowisko w niektórych sprawach tak ważnych dla Uzdrowiska i Spółki. Pan Wójt oznajmił, że nie odwoływał się w tej sprawie. Następnie Pan Wójt powiedział, że ośrodki wczasowe w Dąbkach wystąpiły do Spółki, gdyż domagają się Walnego Zgromadzenia w styczniu (około 20 stycznia). Starosta miał podjąć decyzje o zmianie Zarządu Spółki. Natomiast Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej również miał potwierdzić, że ścieków nie wolno spuszczać do jeziora Bukowo. W tej chwili powinny wpływać te dokumenty. Pan Wójt oznajmił, że jest taki prozaiczny problem, gdyż Spółka chwyta się wszystkiego co może, nawet poczty nie odbiera. Pan Wójt oznajmił, że gdyby Gmina nie była członkiem, to dałaby sobie spokój, ale jesteśmy członkiem, co też w jakiś sposób może nas kosztować. Pan Wójt oznajmił, że do wglądu jestteczka w powyższej sprawie.

Na tym wypowiedź zakończono.

[/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XIV sesji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do protokołu/](#)

Ad. 4.

Interpelacje Radnych.

Interpelacji radni nie zgłosili.

Ad. 5.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XIV sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

Radni Rady Gminy Darłowo w okresie od 30 listopada 2011 roku do 27 grudnia 2011 roku złożyli łącznie 10 interpelacji. Na sześć udzielono odpowiedzi, natomiast pozostałe cztery są w trakcie rozpatrywania.

Sołtysi Gminy Darłowo w okresie od 30 listopada 2011 roku do 27 grudnia 2011 roku złożyli łącznie 21 wniosków. Odpowiedzi udzielono na 18 wniosków, natomiast pozostałe 3 wnioski są w trakcie rozpatrywania.

[/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XIV sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 8 do protokołu/](#)

Ad. 6.

Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności komisji resortowych Rady Gminy Darłowo i tematy obrad.

[/Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./](#)

Ad. 7.

TRYBUNA OBYWATELSKA.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu pani Wandzie Hańczaryk Sołtys Cisowa.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowa oznajmiła, że po wiosce chodzą osoby, które mają przeprowadzać badania, celem poszukiwań gazu łupkowego. Pani Sołtys oznajmiła, że problem polega na tym, gdyż osobiście uważa, że zanim zostanie ktoś wprowadzony na teren miejscowości celem przeprowadzenia takich badań, to winna być o tym wcześniej poinformowana, by móc zorganizować zebranie z mieszkańcami odpowiednio wcześniej i poinformować ich o tej sprawie. Mówczyni twierdzi, że mieszkańcy nie wiedzą na czym te badania polegają i z czym się wiążą, wobec czego pytają w tej sprawie Panią Sołtys. Pani Wanda Hańczaryk oznajmiła, że nie orientuje się w przedmiotowej sprawie, gdyż twierdzi, iż nie jest fachowcem w tej dziedzinie. Mówczyni dziwi się, że Gmina mając doświadczenie z wiatrakami i innymi podobnymi sprawami – w dalszym ciągu próbuje zrobić wszystko za plecami mieszkańców. Pani Sołtys poinformowała, że wkrótce odbędzie się zebranie wiejskie, na które zaprasza Pana Wójta, który zdaniem mówczyni winien zaprosić na nie przedstawicieli firmy wykonującej te badania. Pani Sołtys oznajmiła ponadto, że mieszkańcy dowiadują się różnych informacji na temat gazu łupkowego. Pani Wanda Hańczaryk podkreśliła, że na terenie miejscowości jest dobra melioracja, w związku z czym mieszkańcy mają obawy, że na przykład jeden dostanie odszkodowanie za badania na jego działce, natomiast w pobliżu sąsiadowi woda może zalać później pole ze względu na to, że te badania mogą przerwać meliorację. Pani Wanda Hańczaryk zaprosiła władzę Gminy Darłowo do przybycia na zebranie wiejskie, które odbędzie się 16 stycznia 2012 roku, celem wzięcia w nim udziału. Ponadto mówczyni zwróciła się z prośbą do władz Gminy Darłowo, aby z Urzędu zaprosili przedstawicieli firmy wykonującej badania poszukiwawcze gazu łupkowego.

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie oznajmiła, że chyba nie musi się przedstawiać, ponieważ po wyczynach Pana Burmistrza Klimowicza chyba jest najbardziej znaną osobą w gminie. Pani Sołtys oznajmiła, że czuje obowiązek powiedzenia kilku słów na temat wyjazdu do elektrowni atomowej. Mówczyni oznajmiła, że na wyjazd do elektrowni jądrowej została zaproszona przez Pana Wójta, w związku z czym cztery razy pytała Pana Wójta: „Czy Pan Wójt jest świadomy tego, że na pewno chce zaprosić mnie? Pan Wójt był świadomy jak najbardziej. Pan Zastępca mi to potwierdził, że Pan Wójt jest świadomy swego czynu i zaprasza mnie na ten wyjazd. Byłam jedyną osobą o określonym negatywnym nastawieniu do tej inwestycji. Nie było dla nikogo spośród kilkunastu osób zaskoczeniem, że moje poglądy na inwestycję planowana są na NIE. Dlatego teraz proszę Państwa po tym wyjeździe, po powrocie rzeczywiście ja przez dwa dni miałam wyłączone telefony. Dostałam wiadomość od znajomej, która jest dziennikarzem (dziennikarzem, który mieszka za granicą)

– poprosiła mnie o relacje, moje relacje. Ja te relacje jej przesłałam. To są te relacje, które wywołały burzę. Jeżeli ktoś ma ochotę może się zapoznać. Każde słowo, które napisałam jest na tyle uczciwe, że ja nawet nie pisałam o takich wydarzeniach, na przykład, które znalazłam od Pana Przewodniczącego. Im też się zaciął system, też nie mogli przejść. Ja o tym nie pisałam w swojej uczciwości, ponieważ pisałam tylko o rzeczach, które sama, przeżyłam, zobaczyłam sama. Dlatego, tak jak mówię, każde słowo jest absolutnie prawdą. Kolega, który oczywiście pocztą mailową ... ta wiadomość się rozeszła. Kolega zadzwonił i zapytał, czy może umieścić te relacje w Internecie. Ponieważ jest to sama prawda – i bez względu w stosunku do kogo ja mam to mówić, to fakty pozostają faktami – oczywiście zgodziłam się, z tym, że kolega pierwszą stroną jaką zauważył w tej wiadomości, była strona właśnie Pana Kotłowicza, przepraszam Pana Klimowicza.” Pani Sołtys oznajmiła, że ma taką zasadę, że nigdy nie bierze udziału w forach dyskusyjnych. Nie otwiera takich stron, ponieważ twierdzi, że Ja one nie interesują. „Jeżeli chcę dowiedzieć się, to otwieram stronę kogoś, kto jest autorytetem w jakiejś dziedzinie. Ale dostałam prośbę Państwa od kolegi taki stos na mój temat. Pan, ten właśnie, którego wszyscy znają, napisał moją drugą tożsamość. Proszę państwa ‘jestem sędzią, która mieszka na stałe we Wrocławiu i zjawia się tutaj kilka razy do roku’ - na mój temat. Dementuję: Nie jestem sędzią i na stałe mieszkam we wsi. Jestem z tego bardzo dumna. Jestem normalną – tak jak Pani Wandzia – Sołtys Wsi. Jest stwierdzenie, że jestem sędzią na emeryturze. No to już jest bezczelność. Nie jestem na emeryturze, absolutnie. Proszę państwa jest tego tak dużo. Ten Pan stwierdza, że ‘jadła frykasy w tej Francji i nie chce kłamać.’ Tak. Jadłam, proszę Państwa – przyznaję się, dwie kolacje. Z Panem Jarosławem Przewodniczącym byliśmy zaproszeni, i to nie była taka kolacja, bo to był wykład tak. Jadłam, no jestem winna. Poza tym Pan pisze, że ma na to dowody, zdjęcia tych frykasów w moich ustach sołtysowych i nie zawaha się ich użyć. Więc ja w obliczu tych zebranych dowodów nie będę zaprzeczała. Jadłam. Dwa razy rybę próbowałam. Proszę Państwa ja tu nie będę kłamać, mimo, że jadłam tę rybę. (do opisu) - No mnóstwo różnych dziwnych rzeczy, które nie mają nic wspólnego z prawdą. Natomiast ja chciałam powiedzieć, że moje wrażenia były negatywne. Moje wrażenia były negatywne. Był to rzeczywiście... Spotkałam, zobaczyłam ogromne takie, to ogromne zjawisko betonowe, żelbetonowo-betonowe, które jest zlokalizowane na stu dwudziestu hektarach i tam jest ciasno. To możecie sobie wyobrazić 27 metrów w górę, betonowe szare bloki i tam jest ciasno. My żeśmy zwracali uwagę z Panem Przewodniczącym, że żeby zlokalizować parkingi, to nawet w tych skałach magmowych. Tam nie ma plaż takich jak u nas. Cała turystyka Francji tak naprawdę jest na południu, tam, gdzie jest Morze Śródziemne. Tam jest ocean. Te wybrzeża, to są wybrzeża wulkaniczne, magmowe. Tam są skały. Ja proszę Państwa, ja nie widziałam tam turystyki. Ja nie mówię, że jej nie ma. Ja jej nie widziałam. Po prostu nie widziałam. Gdybym pojechała na południe Francji, tam, gdzie jest jedna najstarsza elektrownia, która ma.. mam tutaj nawet wydruk jest. Elektrownia, która do końca listopada tego roku miała być decyzja o jej zamknięciu – to jest jedyna lokalizacja energii, elektrowni jądrowej tam, gdzie jest turystyka we Francji. Także, no to nie jest takie piękne. Pan wczoraj dzwonił z gazety „Wyborczej” i mówi: ‘No napisała Pani o tych betonach, to było takie przygnębiające. Czego się pani spodziewała, jak nie betonów.’ A czego ja się spodziewałam? Przy najmniej mogłam się spodziewać tych pięknych plakatów, które kilka miesięcy wisiały w Gminie – sielanka. Bo tylko stąd znalazłam elektrownie. Więc proszę Państwa był to wyjazd bardzo męczący i bardzo pouczający. Ja nie mam takiej wiedzy, czy ewentualnie w naszym regionie gdyby powstała taka lokalizacja, to nie będzie rozwoju – ja nie wiem, czy nie będzie. Rozwoju turystyki to nie będzie – ja jestem o tym przekonana. Natomiast może inny rozwój będzie. Nie wiem o tym, dlatego pojechałam w swojej uczciwości – to mógł pojechać Piotr, Wanda i wtedy to wróg numer jeden byłby na emeryturze, ale pojechałam ja z przyczyn wiadomych tylko Panu Wójtowi. Ja w tym momencie zwracam się tutaj z ogromną pretensją, że skoro tak zostałam na taki wyjazd zaproszona, to powinnam też

zostać pouczona, że jak zjem, to mnie zobowiązuje to do mówienia czegoś. Tak? Natomiast ja zjadłam w tej niewiedzy. Proszę Państwa byliśmy na spotkaniu. Było to pierwsze spotkanie, pierwsze, zaraz po przyjeździe. Głównym naszym prowadzącym był Przewodniczący Komisji Informatyki. Wszyscy byli obecni. Przy stole jednym długim stole wszyscy byli obecni. Pan nam opowiadał, wprowadzał nas do dnia następnego, kiedy po siódmej mieliśmy zwiedzać tę elektrownię. Pozwoliłam sobie zadać pytanie, które uważam jest ważne dla moich sąsiadów. Jak ludzie, jak społeczność, która mieszka w bezpośrednim sąsiedztwie, jak uczestniczy w funkcjonowaniu tej elektrowni. I tak: Pan na bardzo wysokim stanowisku głośno i wyraźnie – dwie tłumaczki tłumaczyły – powiedział: ‘tak uczestniczą, bo takie są wymogi.’ To nie jest tak, że ja to sobie wymyśliłam. Muszą brać udział w ćwiczeniach raz w miesiącu. Powiedział. Przecież kilkanaście osób to słyszało. Nie słyszał tylko Pan Kotłowicz,... Klimowicz. Był osobą, która była, uczestniczyła w tej dyskusji, był właśnie skrzywdzony właśnie ten rzekomy Pan. On jeden nie słyszał tego. Proszę państwa ja nie mam tutaj żadnej mocy sprawczej. Ja nie mam tutaj żadnych.... To jest nie prawda. Ja kopie doły, grabię na wsi, jestem normalna. No to jest jakiś no może by mnie to jakoś podniosło na duchu, ale to jest nie prawda. Uważam, że i ten Pan o tym doskonale wie, że taka lokalizacja zależna jest proszę Państwa tylko i wyłącznie od was. Jedynym pytaniem, które ten Pan zadawał, ale zadawał je wszędzie i wszystkim, było pytanie: ‘Jak się uporać z tą akceptacją społeczną?’ Skąd? Ja tego Pana, ja go nie znam. (Pani Wanda Hańczaryk oznajmiła: „Burmistrz Darłowa.”) Kurtuazyjnie zamieniłam z nim – może zebrać to do kupy – może dwie godziny, bo właśnie po tych opowiadaniach tego Pana Francuza, który był Przewodniczącym Komisji Informatycznej, ten Pan – Burmistrz Darłowa dosiadł się do nas i generalnie już zawsze przy nas siedział. Ja już nie zwróciłam nawet uwagi bo nie będę odpowiadała na jego pytania, bo już czuję się molestowana. Ja i ten Pan generalnie byliśmy zawsze razem jedliśmy i słyszeliśmy zawsze to samo. Raz byłam trochę niegrzeczna, bo powiedziałam: ‘Koniec już nie chce rozmawiać z nim.’ Tak, bo to było w koło Macieja to samo, że on jest... Ten Pan powiedział, że on jest ZA jeszcze przed tym jak to zobaczył. Bo to był pierwszy wieczór, kiedy przybyliśmy. Że on jest jednak... - no ma prawo. I wszyscy mieszkańcy, wszyscy Państwo też macie prawo być na TAK. Tylko uważam, że jeżeli przyjdzie czas na podejmowanie takich decyzji, to nie można się opierać tylko i wyłącznie na jakiś reklamowych sloganach. Tylko trzeba mieć pojęcie, tak, żeby zadecydować. Musicie mieć pojęcie, żeby wiedzieć. Możliwość, że będziecie raz w miesiącu na przykład – bo to jest ważne, na przykład dla mnie jako dla kobiety uważam, że to bardzo ważne i uciążliwe – macie możliwość. Macie możliwość jako przymus uczestnictwa w tych ćwiczeniach. To jest tak jak ten Pan powiedział. Raz w miesiącu przeprowadzane. Jeżeli jest na przykład sygnał, że zostajemy w domach, to zostajemy w domach. Jak Pan później mówił, że ci ludzie nie wiedzą czy to jest sygnał ćwiczenia, czy to jest prawdziwa jakaś katastrofa. Raz w miesiącu jest taki trening. Żeby na przykład wyeliminować takie sytuacje, że matka nie może na dźwięk alarmu i sygnał zostać w domu biec po dziecko w szkole. Nie może. To dziecko ma tam zostać. Ona też ma zostać. Proszę Państwa dlatego ja uważam, że nie może tak być, no hipokryzja i nieuczciwość. Bo to jak wy zadecydujecie, to jest wasza sprawa. Może będzie. Może was przekonają argumenty, że będzie lepiej, że będą drogi i tak dalej. Macie prawo. Macie prawo! A nie dlatego no trudno, no. Pan Burmistrz zaznaczył, że no tak oczywiście Wicie, no jako wioska przestaje istnieć. My też mamy świadomość. Nawet ten Pan ma tę świadomość, że taki przemysł turystyczny, czy baza turystyczna nie ostanie się w sąsiedztwie. Elektrownia, którą zwiedzałam zresztą wspólnie z Panem Przewodniczącym ona jest trochę przy samym tym urwisku. Te skały zostały rozkruszone wyłobione Iona zajmuje dwa kilometry plaży. To jest elektrowni plaża. Oczywiście Wicie przestaną istnieć, ale zostaną Barzowice, Cosowo zostanie. Dlatego ludzie muszą wiedzieć co to dla nich znaczy. Dlatego proszę Państwa proszę ze mną rozmawiać.” Pani Małgorzata Żugaj powiedziała ponadto, że to wszystko, co zostało przez nią napisane jest absolutnie prawdą. Pani Sołtys przyznała, że

kombinezony w elektrowni były brudne. *„Rzeczywiście były brudne, ale to ma najmniejsze znaczenie. Znaczenie ma to, że Pan – no ja mam wrażenie, że się sklonował, jest wszędzie w każdej gazecie, za nas, za was wszystkich – ten Pan nie słyszał tego, że są alarmy. Dlatego ja mam wrażenie, że jest niezdrowa jakaś spekulacja tą informacją. No mówmy wszystko. Bo ja na przykład po to pojechałam – jeszcze raz przepraszam za tę rybę, zjadłam ją – ale pojechałam po to, żeby wam powiedzieć moje odczucia.”* Pani Małgorzata Żugaj twierdzi, że nie ma siły sprawczej, ale nawet jeśli by miała, to uważa, że demokratycznie to mieszkańcy powinni zdecydować.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Cisowa zadała pani Małgorzacie Żugaj pytanie w sprawie zatrudnienia mieszkańców na terenie elektrowni.

Pani Małgorzata Żugaj oznajmiła: *„Zadawaliśmy to samo pytanie. Pan, francuz, który w tym czasie konferencję prowadził powiedział, że w tej elektrowni, gdzie są dwa reaktory czynne zatrudnionych jest 670 osób personelu tego właściwego, wewnętrznego i to są naprawdę ludzie wykształceni z wyższym wykształceniem w 80% i 150 osób z zewnątrz z firmy, z którymi podpisane takie kontrakty stałe, którzy mają stałą pracę, ale są z zewnątrz. To nie są osoby związane bezpośrednio z firmą.”* Pani sołtys zwróciła jeszcze uwagę na taką jedną rzecz: *„Oczywiście firma, która stara się tutaj o tą lokalizację oczywiście jest firma, która się nazywa... jest potentatem światowym. Oni wydobywają uran, produkują paliwo nuklearne, sprzedają, przetwarzają to zużyte paliwo. A Reva zaliczyła w tym roku stratę rzędu 1,06 miliarda euro. Ponad 5 tysięcy pracowników w Niemczech musiała zwolnić. Tysiąc pracowników we Francji – co jest dla nich niepojęte – musi być zwolnionych. Gdzie pójdą? Dla nich taka lokalizacja na przykład w Polsce, czy gdziekolwiek to jest dożywocie. To nie jest taka umowa kupna-sprzedaży. Ja mam buty, ty masz pieniądze to się wymienimy. To jest dożywocie. Oni obsługują stałe. Sprzedają paliwo, odbierają odpady. To jest po prostu abonament dożywocie. Dlatego parcie jest ogromne, pieniądze też – ja nie przeczę.”* Pani Sołtys Sołectwa Wicie twierdzi, że społeczeństwo winno posiadać faktyczną rzetelną wiedzę w tej sprawie. Pani Małgorzata Żugaj na zakończenie oznajmiła, że nie podejmuje żadnej walki, bo się do tego nie nadaje. Pani Sołtys tylko mówi, co widziała i podziękowała za uwagę.

Nikt więcej nie chciał zabrać głosu w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

Pan Jarosław Michalski ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie o godzinie 11³⁵ w sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że bez niektórych osób codzienność byłaby smutna. *„Nieraz mówią, aby mówić, aby zaistnieć, aby w jakiś sposób rozmawiać. To słowo rozmawiać to mnie bardzo cieszy. Adresuje to między innymi do Pani Wandy. To, że Ona mnie nie słucha, to już mniejsza z tym. Ale, że Ona jest, że Ona rozmawia, że Ona mnie zawsze dopinguje do czegoś – to jej chciałem podziękować za wszystko. A dlatego o tym mówię, bo mówię o tym gazie łupkowym. Ja pierwszy ten temat wywołałem – pamiętacie na sesji – i jeśli tylko dostanę materiały, coś oficjalnego. Od razu powiedziałem, że będzie i też mówiłem na swój chłopski rozum czym to grozi i co to może być z tego. Żyjemy w takiej rzeczywistości, że istotne jest prawo własności. Także ten co ma ziemię ma decydujący głos. Oczywiście to wszystko musi się poruszać w ramach planów, uchwał, prawa. Ale też są jeszcze nad nami ważniejsi, którzy wydają koncesję na tego typu działalność. I też mam dużo niewiadomych. Nie tylko ja. Sprawa będzie w ten sposób, że te firmy wiedzą, że to interes, to chodzą tutaj. I będą docierać, już docierają do właścicieli*

działek, gdzie chcieliby te badania wykonać i przedkładają umowy. Tu Gmina na to praktycznie nie ma wpływu. Nie mam wpływu. To jest prawo własności i każdy decyduje tutaj o tym, czy podpisze tę umowę, czy nie. My jedynie, gdybyśmy troszeczkę więcej wiedzy mieli czym to grozi. Ja na dzisiaj wiem, że tam między innymi wyplukiwanie tego gruntu, dobieranie się do tego gazu, powoduje to, że gdzieś to wszystko wypływa, aż zostaje w efekcie końcowym... jakieś plusy, minusy – trudno mi je określić. Dlatego też, jeśli nawet przyjedziemy na spotkanie to po to, żeby wysłuchać mieszkańców. Co będziemy wiedzieli, to powiemy. Są dwie firmy, które się tym w jakiś sposób zajmują. (gazem łupkowym) Jakaś firma Indiana i Saponis. A za nimi wiecie kto chodzi? Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Już byli ci panowie u nas: Co? Za ile? Po co? Na co? Oni nic nie wiedzą, ale wiedzą. Tajna policja, która czymś się wykazać musi. Bardzo proszę być ostrożnym. Wypytywać i czytać w tych umowach. A jeśli nie wiecie, to my na ile będziemy mogli wam pomóc ze względów formalnych, czy prawnych, to tak się składa, że Pani i Pan Mecenas jutro będzie. Co możemy, to we wszelkich sprawach tutaj patrzymy. Jeśli te umowy macie, to czytajcie tam ten drobny druczek i te inne rzeczy. Najważniejsze: Za ile? – Jeśli to ma być zrobione. My ze szczebla gminnego w sposób administracyjny nie mamy prawa tego zakazać. Jak te badania przebiegają, tego nie widziałem na oczy. Jedynie co widziałem na zdjęciach: Przychodzi z samochodu i daje tam drgawki takie, że tak jak USG, żeby ten profil ziemi przebadać. Z tego co wiem, co mi mówią, że to jest bezpieczne. Jeśli taka sytuacja będzie, że to zebranie będzie – bo to obejmuje część wschodnią Gminy, to znaczy od Cisowa, przez Darłowo do Żukowo, Domasławice, gdzieś na Słowino (i Zakrzewo) – są podane Gminy, w których te badania były, to powiem otwarcie, że moglibyśmy zaprosić kogoś z tych gmin, by przyjechał i powiedział, czym to się kończy. Mamy autobusy, jeśli trzeba to pojedziemy. Integracyjny wyjazd nie raz wskazany jest.”

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo powiedziała: „Panie Wójcie ja się pytałam tego Pana, bo był najpierw jeden, który tylko ogłoszenie przyniósł do powieszenia. A był drugi z mapami. Ja mówię, że ja nie wiem gdzie są tutaj te działki, ja nie znam tych działek, znam blisko mojej. I pytałam się czy to na przykład nie będzie działało, te wstrząsy na melioracje. On mówił, że na to gwarancji nie daje. No to jeśli uszkodzą na całych polach melioracje i gwarancji nie dają i nie dają, że nie ruszą tego, no to chyba jest... Kto później będzie koszty ponosił? Tylko rolnicy.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział: „Pani Wando zasada jest przy tym taka, że jeżeli ktoś coś robi, to ma przywrócić do stanu pierwotnego. To się ogólnie tak nazywa. Jest szereg spraw. Ważne są te umowy. Jeśli będzie taka potrzeba, a zima nie będzie taka groźna, nie będzie śniegu, to możemy sobie zorganizować taki wyjazd przynajmniej dla sołtysów tej strony wschodniej i pojedziemy zobaczymy, co to było. Nie daleko te Kaszuby, gdzie były te badania. Wtedy będziemy bogatsi o doświadczenia innych osób.”

Wójt Gminy Darłowo poruszył inny temat: „Szczerze powiem: Bardzo, bardzo dziękuję Pani Sołtys z Wicia za wspaniałe uważam wypowiedzi, czarujące wypowiedzi, że skorzystała z tej możliwości i pojechała do Francji i zobaczyła. Pojechała w konkretnej sprawie – nie żeby zrobić sobie wycieczkę, jakieś ryby sobie zjeść. Mam pretensje do przewodniczącego, że taki sknera. Ja zrezygnowałem z tego wyjazdu między innymi z tego względu, że chciałem – i myślę, że inni też chcą – poznać tę sprawę z innych aspektów, takich drobnych. Nie tych takich, które są naukowe, ekonomiczne, i tu chciałbym Pani podziękować. Chcę też podziękować Pani za to – bo dobrze się składa, że te posiedzenia Rady są tu u nas, na których jest czas, że możemy się podzielić własnym zdaniem. Chciałbym, żeby to Pani zdanie, było Pani zdaniem. Tym, że tam piszą – ja to mam taką zasadę, niech Pani skorzysta: Z reguły piszą źle, ale jak piszą nawet i źle - to znaczy, że ktoś jest potrzebny. A widzi Pani, trafiła do nas Pani do tej małej wioseczki jak Pani pisze i stała się Pani osobą popularną.”

Pan Wójt zachęcił jeśli będzie taka możliwość i sposobność, żeby korzystać z takich zaproszeń. Dla Gminy były przydzielone trzy miejsca. Wójt oznajmił, że gdy przyjdzie czas to skorzysta z takiego wyjazdu. „*Pojechał Pan Michalski. Szkoda, że Pan Strack nie znalazł czasu. Powiem otwarcie – nie było możliwości później podmiany.*” Pan Wójt starał się, aby w miejsce Pana Straca pojechała inna osoba, ale nie było to jednak możliwe. Pan Franciszek Kupracz kontynuował temat: „*Nie będę komentował tego, co tutaj Pani powiedziała, tylko dziękuję za to co Pani powiedziała. Powiedziała Pani tak to, że jest możliwe do przyjęcia. To wszystko, że powiedziała Pani naszym językiem.*” Pan Wójt ponadto powiedział, że jeśli przyjdzie do tych rozmów, to zarówno On jak i również inne osoby chcieli by wiedzieć więcej na ten temat. Wójt Gminy oznajmił jeszcze, że będzie szykował projekt uchwały w tej sprawie, żeby było oficjalne stanowisko. „*Od tematu nie uciekamy. Czym się to skończy? Ja na ten temat mógłbym godzinę, półtora zająć. Ale po co? Każdy, kto tutaj jest to myślę, że wie o co chodzi, sprawa do nas nie należy. A jeśli nas dotyczy, to chcemy jak najwięcej wiedzieć. I z tych drobnych istotnych spraw, o których Pani mówi – o tych sprawach alarmowych, o tych innych, o życie tam w obrębie. Fakt faktem – idą za tym duże pieniądze. Jak to się mówi: kielbasa na kiju. My jako samorządowcy powiatu sławieńskiego określiliśmy się głównie po to, żeby nasz głos był głównie słyszalny. Jeden głos jakiegoś Wójta to jest ... Temat się zaczął. Zobaczmy co dalej. Ja będę się starał na bieżąco informować w tej sprawie. I na pewno w imię prawdy, bo jeśli ktoś mówi prawdę, to spokojnie się śpi. Za wszelkie przykrości, które spotkały Panią i teraz spotykają – chciałbym Panią przeprosić i życzę Pani dużo sił i zdrowia, żeby to wszystko przejść i rozmawiać. Dziękuję.*”

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki również podziękował Pani Małgorzacie Żugaj Sołtys wsi Wicie, za bardzo szczerą relację. „*Daj Boże, żebyśmy takich ludzi z relacji rzeczywistych mieli.*” Następnie Pan sołtys odniósł się do Pana Wójta: „*Proszę, by osoby trzecie nie były rzecznikami Gminy Wiejskiej Darłowo. Na dzień dzisiejszy Pana głos jest zupełnie nie słyszalny, natomiast na zewnątrz w naszej Gminie głośno krzyczą. Krzyczą głośno Ci, którym Gmina Darłowo przez lata wisiała – przepraszam z kolokwializm, za brzydkie określenie. I taka jest rzeczywistość. Koło się zamyka. To, co się nakrzyczałem dwa lata temu, gdzieś tam stałem – to jakby się sprawdza, bo oto żyjemy w świecie totalnej manipulacji politycznej. Gdzieś tam ktoś ogłasza Gąski – ludzie biegną do Gąsek. Potem: Nie, nie, nie, to jednak nie Gąski. To jednak Kopań z powrotem. To nie jest tak. My zaczynamy się powili nie liczyć. Liczą się ogromne siły, które tylko czyhają na naszą chwilowa słabość. I te siły zrealizują to, co zamierzają zrealizować w sposób perfidny. W pewnym momencie nie będziemy się liczyć, będzie plot i jeśli ktoś będzie chciał protestować – dostanie parę gumowych kul z odległości i odejdzie od tego plotu. Dlatego bym prosił: Jeśli mamy sobie coś powiedzieć to tu i teraz i liczę, że Pan Wójt zrobi wszystko, żeby referendum w tej sprawie odbyło się jak najszybciej, za nim sprawy nie posuną się aż tak daleko, że nie będzie od tego odwrotu. A sprawy idą w bardzo szybkim tempie. Oto przybywa na żądanie „ojców tego powiatu” Prezes Polskiej Grupy Energetycznej i Oni na kolanach będą go błagać o to, żeby im elektrownie zamontował na naszym terenie. Jest to nienormalna pozycja tego zjazdu Panie Wójcie. W hrabstwach amerykańskich na kolanach przychodzą przedstawiciele firm energetycznych i błagają na kolanach samorządy o wejście na ich terytorium. Proszę nie odwracać tej sytuacji. Bardzo bym prosił, bo wasza pozycja będzie w negocjacjach stracona. Trzymajmy się tego. To nie jest jakaś taka groźba. My się niczego nie boimy. Proszę nie zapisywać mnie na żadne wycieczki. Odwiedziłem sześć elektrowni jądrowych w Europie. Trzy francuskie, dwie niemieckie, jedną w Skandynawii. Doskonale wiem jak to funkcjonuje. Nie mam żadnych obaw nawet spać na reaktorze. Chce tylko powiedzieć, że świat nasz się zmieni. I na tę zmianę tego świata musi być zgoda społeczna do końca. Ludzie muszą mieć do końca świadomość, z czym to się tak naprawdę je. Małgorzata odkryła to w jakiejś znacznej części, bo dowiadujemy się, że rzeczywiście alarmy są. Teraz proszę sobie wyobrazić alarm w*

miejscowości Wicie i ewakuację ludzi. To jest ogromny problem. Oni muszą się poddać pewnym rygorom. Kto się nie poddaje rygorom, podlega konkretnym karom administracyjnym. Teraz jeszcze jedno, co będzie szalenie niepokojące. Nie wiemy jaka będzie reakcja rzeczywiście naszych turystów. Prawda jest taka, że gdzieś tam nasz raportik ktoś raz zacytował na jakiejś sesji naukowej. Choć to są całkowicie utajnione, bo to te oszołomy od Górskiego go sporządziły w związku z tym trzeba go wyrzucić do kosza – my mamy własne doskonale raporty. Prawda jest taka, że przez pierwsze pokolenie będzie blokowany na reakcję turystów na tego typu zjawisko jakim jest kompleks jądrowy. Dziękują za uwagę. Naprawdę diskutujemy Panie Wójcie. Mocna strona Gminy Darłowo w rozmowach z prezesami Polskiej Grupy Energetycznej. Oni nas wcale nie kochają. Proszę mi wierzyć. Jesteśmy przedmiotem, nie podmiotem w sprawie. W momencie, gdy podpiszemy coś i przejdziemy w pewną granicę, za która już nie będzie w drugą stronę cofnięcia ... dziękują za uwagę.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił: *„Nie zamierzam polemizować. W grze to jest tak, że jak się ma dobre karty, to się trzyma je na odpowiedni moment. Liczy się cierpliwość i panowanie nad sytuacją. Tą kartą jest – przynajmniej w tej chwili w rozdaniu jest – akceptacja społeczna. I jak się gra, to trzeba grać oczywiście świadomie i mieć na to argumenty, a nie w ciemno. Na wyścigach w tej chwili nie jesteśmy. Na klanach nikogo nie prosimy. Oczywiście szanujemy się i znamy jak to się mówi swoją siłę i możliwości. Ale też nie uciekamy od tematu, że się chowamy. Trzeba to wszystko znać, poukladać, bo przyjdzie potem pewien osąd po pewnym czasie – czy żeśmy się rzeczywiście właściwie zachowali. Ja nie neguję tutaj. Ten protest, który był pisany, był u Pana Prezydenta – mówiłem to na sesji, dzisiaj te podpisy są u nas złożone – i Pan Prezydent po prostu to odesłał po swojemu. Dlatego też, bo i nie tylko o tym, o elektrowni, ale i o gazie łupkowym jeszcze innych sprawach będziemy tutaj mówili, rozmawiali. Jeśli ktoś będzie chciał zająć głos, czy na sesji, bo to jest szczególnie zdarzenie na szczeblu naszej Gminy, ale i innych możliwości, to ten głos będzie słyszalny i będziemy się starali w jakiś sposób patrzeć jak nasze możliwości pozwolą. Dlatego szanujemy się i jak sami widzicie w tej chwili w tej sprawie najwięcej głosu mówi Pan Burmistrz. Szanuję go. Nie mam pretensji do Pana Janka, znaczy Pana Sołtysa, że w taki sposób na to reaguje. Tak uważam, że tak to powinno być i bierze w ten sposób też za to odpowiedzialność. Wspólnie nam będzie łatwiej sprawę załatwić. Temat jest w toku.”*

Nikt nie zabrał więcej głosu w tym punkcie.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok.

DRUK NR 1/2011^{XV}

[/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok stanowi załącznik Nr 10 do protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poprosił Panią Violetę Kolanek Skarbnik Gminy, celem przedstawienia projektu uchwały i uzasadnienia.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę do przedłożonego projektu uchwały. *„W projekcie budżetu Gminy Darłowo wprowadza się autopoprawkę zwiększającą te zmiany o kwotę sto dwanaście tysięcy. Zmiana ta dotyczy przeniesienia, przeklasyfikowania wydatku związanego z zakupem kruszywa, które początkowo było zakwalifikowane jako wydatek inwestycyjny, jednakże zostało rozwiązane na drogi i musi być zakwalifikowane jako zakup. Ponadto przenieść środki z zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji w Uzdrawisku Dąbki” o kwotę 30.000,00 zł na „Budowę sieci kanalizacyjnej w Gminie Darłowo, przesył Dąbki – Rusko” w kwocie trzydziestu tysięcy złotych, które nie powodują żadnych zmian w budżecie tylko się znajdują między zadaniami. Po autopoprawce proponuje się zmniejszyć wydatki o kwotę 277 tysięcy i zwiększyć wydatki również o kwotę*

277 tysięcy. Ponadto około 21 grudnia Wojewoda Zachodniopomorski przekazał nam decyzję powodującą zwiększenie środków na wypłatę świadczeń rodzinnych o kwotę 38.808,00 zł i właśnie po tych zmianach budżet zamyka się – tutaj też zmieniły się kwoty i budżet po dokonanych właśnie zmianach, po wprowadzeniu tej dotacji do budżetu Zarządzeniem Wójta przedstawia się następująco: dochody w kwocie 34.239.894,59 zł, w tym zadania zlecone 3.788.619,57 zł; wydatki 42.387.896,59 zł, w tym zadania zlecone 3.788.619,57 zł; i deficyt 8.148.002,00 zł, który zostanie pokryty kredytem, pożyczką oraz innymi środkami. Dziękuję.”

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Małeki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrowskiej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Bogdan Brzeziński Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał zgłoszoną autopoprawkę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych głosując jednogłośnie:

15 głosów za przyjęciem autopoprawki,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Następnie Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

15 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących

podjęła uchwałę Nr XV/113/2011 w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok.

[/Uchwała Nr XV/113/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011-2020. DRUK NR 2/2011^{XV}

[/Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011-2020 stanowi załącznik Nr 12 do protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo poprosił Panią Violetę Kolanek Skarbnik Gminy, celem przedstawienia projektu uchwały i uzasadnienia.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawkę do przedłożonego projektu uchwały. „Również proponuje się zmiany do wieloletniej prognozy finansowej autopoprawkę związaną z przeniesieniem środków z zadań inwestycyjnych na zakup tego kruszywa o kwotę 112.000,00 zł i wtedy również następuje zmniejszenie zadania w przedsięwzięciach inwestycyjnych o 112.000,00 zł. Ogólnie dokonuje się zwiększenie w wieloletniej prognozie finansowej o kwotę 89.506,00 zł z tytułu otrzymania dotacji na pomoc

państwa w zakresie dożywiania w wysokości 29.619,00 zł; dotacje na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w wysokości 19.290,00 zł; dotacji na sfinansowanie bieżącej działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w kwocie 1.789,00 zł; i wspomniane wcześniej świadczenia rodzinne o kwotę 38.808,00 zł. W związku ze zwiększeniem dochodów bieżących o kwotę 89.506,00 zł – dotację, proponuje się również dokonać zwiększenia wydatków na zadania bieżące o kwotę 89.506,00 zł. Z wydatków majątkowych kwotę 112.000,00 zł na zadania – wydatki bieżące 112.000,00 zł. Dziękuję.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał zgłoszoną autopoprawkę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych głosując jednogłośnie

15 głosów za przyjęciem autopoprawki,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

15 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących

podjęła uchwałę Nr XV/114/2011 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011-2020

/Uchwała Nr XV/114/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. DRUK NR 3/2011^{XV}

/Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków stanowi załącznik Nr 14 do protokołu/

Pan Marceli Glaza Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej przedstawił projekt uchwały:

„Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, za zmianami) oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r., Nr 123, poz. 858, ze zmianami) Rada Gminy Darłowo uchwała co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, obowiązującą na terenie Gminy Darłowo dla odbiorców usług świadczonych przez Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Taryfa obowiązuje od dnia 1 maja 2012 roku do 30 kwietnia 2013 roku.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 4.

- 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Darłowie oraz w miejscowej prasie.*
- 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2012 roku.”*

Następnie Pan Marceli Glaza przedstawił taryfę: *„W tym załączniku mało się zmienia w stosunku do taryfy z ubiegłego roku. Tak jak już wspomniałem ta taryfa będzie obowiązywać od 1 maja 2012 roku. Zasadniczą zmianą jest zmiana stawek za dostarczoną wodę i odbiór ścieków. Jak Państwo wiecie taryfa za wodę była dla odbiorców do 40 m³*

zużycia wody na miesiąc – cena jednostkowa wynosiła 2,44 zł, dla pozostałych odbiorów u których zużycie wody wynosiło ponad 40 m³ – wynosiła 4,05 zł. Natomiast dla ścieków to były dwie taryfy: dla dostawców ścieków z gospodarstw domowych i rolnych było 4,15 zł i dla pozostałych było 5,47 zł. W tej chwili proponuje się jedną cenę za wodę w kwocie 3,24 zł netto i za ścieki 4,50 zł. Dlaczego tu jest ujednoczenie? O tym chciałem tutaj powiedzieć. Sporo pism otrzymaliśmy z Urzędu Ochrony Konsumentów, że prawidłowo nie powinny być stosowane ceny inne dla zróżnicowanych odbiorców. Ceny mogą być ewentualnie wynikające jak gdyby z kosztów poniesionych przez przedsiębiorcę.” Pan Dyrektor wyjaśnił, że ujednoczone ceny są niejako wynikiem zaleceń, żeby w przyszłości ktoś nie miał obiekcji w tym zakresie. Projekt uchwały został przedstawiony w wersji przedłożonej.

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący

podjęła uchwałę Nr XV/115/2011 w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

[/Uchwała Nr XV/115/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za odprowadzenie ścieków do gminnej Oczyszczalni Ścieków w Rusku. DRUK NR 4/2011^{XV}

[/Projekt uchwały w sprawie ustalenia cen za odprowadzenie ścieków do gminnej oczyszczalni ścieków w Rusku stanowi załącznik Nr 16 do protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przypomniał, że odprowadzanie ścieków to jest zadanie gminne. „Ci co wykonują tę czynność, muszą mieć zezwolenie Wójta Gminy na wykonywanie tego typu działalności. Na dzisiaj to się u nas tak układa, że zagospodarowanie ścieków odbywa się poprzez trzy podmioty praktycznie: to jest Spółka Wodno-Ściekowa w Dąbkach dla części Uzdrowiska Dąbki, GZUP prowadzi to między innymi w Wiciu i Wiekowie, oraz czyni to także stara oczyszczalnia ścieków – w tej chwili jest wstrzymana eksploatacja, ale na ukończeniu jest też kanalizacja z rejonu Domasławic. Została też wykonana część rurociągu przesyłowego w kierunku Wicia, to znaczy z Ruska do Darłowca. Można powiedzieć na dzisiaj ta inwestycja jest nie dokończona pod względem formalnym, bo są też sprawy związane między innymi ze Spółką, to wymaga trochę czasu, aby tę czynność czyniła. Jak pamiętamy na poprzednich sesjach były tu różne ceny dla tej oczyszczalni (w Rusku), między innymi na rozruch. Po rozmowach z różnymi podmiotami i po naszych wyliczeniach wychodzi, że ta cena 4,50 zł na m³ też dotyczyłaby oczyszczalni ścieków w Rusku. Z tym, że w tej uchwale proponuje taka autopoprawkę w § 1, punkt 2, żeby ta cena obowiązywała od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku. tu jest zapisane do 30 listopada. Dlatego proszę o przyjęcie autopoprawki. Czy ta oczyszczalnia będzie przekazana do GZUP, czy dalej będzie funkcjonowała w ramach tutaj Urzędu Gminy jako administratora – sprawa jeszcze będzie rozpatrywana. Wynika to z szeregu uwarunkowań, między innymi z rozliczenia VAT. Wymaga to czasu. Ale żeby ta oczyszczalnia już mogła normalnie

funkcjonować to proszę o ustalenie tej ceny. Będzie na pewno jeszcze potrzeba uchwalenia tej ceny, albo przyjęcie ceny umownej z tymi, którzy będą dostarczać beczkowozami te ścieki. Zwłaszcza chodzi tutaj o SOLMAR. SOLMAR przygotowuje się do wykonania kanalizacji, rury kanalizacyjnej bezpośrednio do oczyszczalni. Trwają w tej chwili rozmowy. Zobaczymy jakie oni ścieki będą dawać.” Pan Wójt oznajmił, że 10 % ścieków mogą oprócz socjalnych stanowić ścieki przemysłowe. W związku z podanymi wyżej argumentami Pan Wójt wnioskuje o podjęcie uchwały z uwzględnieniem autopoprawki.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał zgłoszoną autopoprawkę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych głosując jednogłośnie

15 za przyjęciem autopoprawki,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

15 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących

podjęła uchwałę Nr XV/116/2011 w sprawie ustalenia cen za odprowadzenie ścieków do gminnej Oczyszczalni Ścieków w Rusku.

/Uchwała Nr XV/116/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu w zakresie integracji społecznej i zawodowej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Gminie Darłowo na lata 2011-2015.

DRUK NR 5/2011^{XV}

/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu w zakresie integracji społecznej i zawodowej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Gminie Darłowo na lata 2011-2015 stanowi załącznik Nr 18 do protokołu/

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że projekt uchwały wynika z wymogów ustawy o pomocy społecznej i dotyczy potrzeb osób niepełnosprawnych mieszkających na terenie Gminy Darłowo. Osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Gminy Darłowo jest liczba prawie tysiąc. *„Są to osoby, które mają formalne orzeczenia, że są osobami niepełnosprawnymi. Ale są również osoby, które są fizycznie niesprawne. Ta uchwała między innymi umożliwi wykonywanie takich zadań, które ułatwią im życie w naszej Gminie. To zadanie będzie prowadził GOPS i umożliwi także korzystanie z pieniędzy unijnych.”* Poza tym Pan Wójt prosił o przyjęcie uchwały w wersji przedłożonej.

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

15 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących

podjęła uchwałę Nr XV/117/2011 w sprawie przyjęcia programu w zakresie integracji społecznej i zawodowej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Gminie Darłowo na lata 2011-2015.

/Uchwała Nr XV/117/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok. DRUK NR 6/2011^{XV}

[/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok stanowi załącznik Nr 20 do protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. „*Ten program umożliwi między innymi realizację naszych zadań poprzez świetlice. Dużo pieniędzy idzie na ten cel. Nie pokrywa się to z dochodami uzyskanymi między innymi z zezwolenia na sprzedaż i podawanie alkoholu. Dokładamy do tego dużo. Ten program jest niezbędny. W tym programie są też ujęte wynagrodzenia członków komisji ds. rozwiązywanie problemów alkoholowych.*” Pan Wójt powiedział, że program jest potrzebny, gdyż szereg osób z niego korzysta, chociaż nie wszyscy wychodzą na drogę prostą. Do projektu nie zostały zgłoszone zmiany.

Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Kazimierz Koltun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Małcki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

15 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących

podjęła uchwałę Nr XV/118/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok.

[/Uchwała Nr XV/118/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 14.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. DRUK NR 7/2011^{XV}

[/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok stanowi załącznik Nr 22 do protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały i uzasadnienie, przy czym oznajmił, że co roku ten program jest przyjmowany. Pan Wójt nie zgłosił zmian do przedłożonego projektu uchwały.

Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Kazimierz Koltun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Małcki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

15 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących

podjęła uchwałę Nr XV/119/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok.

[/Uchwała Nr XV/119/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 15.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2012.

DRUK NR 8/2011^{XV}

/Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2012 stanowi załącznik Nr 24 do protokołu/

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że projekt budżetu Gminy Darłowo na 2012 rok Rada Gminy Darłowo otrzymała w ustawowym terminie. Ponadto projekt był szczegółowo analizowany i omawiany na wszystkich komisjach resortowych Rady Gminy Darłowo, także na wspólnym posiedzeniu komisji resortowych w dniu 22 grudnia 2011 roku.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że można by dużo mówić o projekcie budżetu na przyszły rok, o planach, o tym jakie pomysły są ujęte w cyfrach wynikających z aktualnych możliwości. *„Jest to budżet wyjściowy na rok przyszły. Jest to budżet mimo kryzysu rozwojowy zawierający między innymi 20 % budżetu na realizację inwestycji, inwestycji, które są już w tej chwili nawet realizowane. Ale też inwestycje na potrzeby jeszcze inne. Są inwestycja, które związane są z infrastrukturą. Chcę powiedzieć, że jest ujęte zadanie, które uważam, że powinniśmy podjąć się tego zadania – to jest zadanie ukierunkowane, kontynuacja w dalszym ciągu – kanalizacja w kierunku Wicia. Różne tam są pomysły i z Wicia i innych osób. Ale potrzeba jest taka, żeby ta miejscowość i te miejscowości położone w pasie nadmorskim wschodnim naszej Gminy się rozwijały – to te nitkę trzeba położyć. Z tych dyskusji, które są prowadzone, chociaż one nie są zapisane, uważam, że to jest szansa, żeby rozpocząć to zadanie w przyszłym roku od kwietnia, a skończyć w 2013 roku. można to zadanie rozpocząć pomimo tego, że nie można skorzystać ze środków unijnych na realizację tego zadania ze względu na to, że nie jest spełniony wymóg, parametr, który mówi o tych 120 osobach na kilometr kanalizacji. Ale ten przesył ścieków otwiera szansę rozwoju dla tych obszarów jak Kopań, Zakrzewo ... tym bardziej, że w Kopań tyle jest tam nowych właścicieli działek, którzy też chcą swoje plany życiowe realizować. To trzeba zrealizować i pomóc. To będzie przedmiotem na sesji styczniowej. Ja wystąpię z tą propozycją. Myślę, że jeśli są wszelkie jakieś niewiadome, nie ma co czekać na Gminę Postomino, nie ma co czekać na atom, trzeba po prostu to co do nas należy realizować. Oczywiście będzie to pochłaniało dużo środków finansowych, których też nie widać, bo będzie to zakopane w ziemi. Będzie to utrudnienie dla naszych mieszkańców. Przy okazji chciałem zrealizować zadanie, które żeśmy omawiali jako Wójt to jest kanalizacja w Starym Jarosławiu. Dzisiaj jest tam robiona droga, ludzie zostali poodcinani z tych odpływów ze swoich szamb. Nie ma gdzie tego wywozić, trzeba to wszystko połączyć. Jeszcze takie możliwości nasze są. Są rozmowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, ale temat będzie na następnej sesji. Także chciałbym tutaj Pani Sołtys (z Wicia) powiedział, że nie jest tak, że zapominamy, że nie wiemy jakie są potrzeby, jakie środki są stamtąd.”*

Pan Franciszek Kupracz przedstawił również zagrożenia do budżetu. *„Zagrożenie podstawowe to brak środków zewnętrznych, a tych, które są w naszej możliwości ze sprzedaży mienia. Jeszcze w historii naszej Gminy nie było, że tak atrakcyjne tereny podlegające sprzedaży kupców nie mają. Na dzisiaj sprzedaż mienia stoi nieruchomo, to trzeba powiedzieć. I tutaj Pani Wiceprzewodnicząca i pani Radna może mieć pretensje, że tyle pozyskujemy a tak mało jakoś odkładamy, że tego nie widać. Myślę, że to będzie procentować w późniejszym okresie. Te strategiczne sprawy trzeba realizować. A sprzedaż ujęta jest w kwocie nie dużej, ale i też czy to da się sprzedać bo jest kryzys – kryzys finansowy. Podejmujemy działania, żeby sprzedać mienie pomimo tego, że jest zastój. Trzeba będzie podjąć nowe działania. Zresztą widzimy, inwestorzy, ci co u nas są to mają kłopoty różne. Na myśli mam wiatraki. Nie ma co się załamywać. Trzeba iść do przodu. Nie wolno stać w miejscu. I ten budżet – myślę, że to ułożymy. Wnoszę do Rady, aby ten budżet przyjął i zacząć od nowego roku pracę taką na bazie tego budżetu, żeby żyło nam się nie gorzej. I trzeba liczyć*

tu na siebie – co jest najważniejsze – nie liczyć na kogoś. Ja ze swojej strony jako Wójt proszę o podjęcie tego budżetu.”

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 6 grudnia 2011 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Darłowo na 2012 rok.

[Uchwała Nr CXXXIII/464/Z//2011 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/](#)

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Bogdan Brzeziński Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji udział wzięli:

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił: *„Wysoka Rado, Panie Wójt, Panie i Panowie, faktycznie tak jak Wójt powiedział ten budżet na przyszły rok 2012 jest trudnym budżetem. Prawdę mówiąc według opinii RIO wszystko się zgadza. Dochody w granicach trzydziestu milionów, wydatki też w tych samych, więc to się spina dobrze, ale jak to mówią Diabeł tkwi w szczegółach. I tak proszę Państwa: inwestycja jak Wójt powiedział 20 % na inwestycje, które muszą być zrobione i te inwestycje będą robione prawdopodobnie. Ale właśnie kosztem czego? I tak od początku: Subwencji na szkoły mamy w granicach sześć milionów sześćset. Wydatki na szkoły to są siedem milionów trzysta pięćdziesiąt i jeszcze końcówka. Czyli już milion złotych Gmina do szkół musi dopłacać. Te siedem milionów jest to kwota, która prawdopodobnie nie wystarczy na cały rok, jest to kwota, która – to takie pobożne życzenie żeby wystarczyła. I tutaj przy tej okazji ja bym chciał uczulić środowisko Wiekowa, Wiekowic, Dobiesławia, Słowina, bo tam została uchwała intencyjna podjęta o (zamiarze) likwidacji tych szkół, i jeżeli się nie weźmiecie do roboty – mówię tutaj o Pani Sołtys Wiekowic – nie weźmiecie się do roboty i nie będziecie dopingować Rady i Wójta do tego, żeby jednak te szkoły były przekwalifikowane na społeczne to żebyście czasami nie zostali – tak brzydko powiem – z ręką w nocniku, bo te szkoły zostaną zlikwidowane. Bo to jest najprostsza, to jest prosta droga – jeśli intencja była o likwidacji, to i pozostanie przegłosowana uchwała o likwidacji. Jak wy nie podejmiecie tego tematu to te szkoły zostaną zlikwidowane. To jest jedna sprawa. Ponieważ koszty są kolosalne jeżeli można mówić o szkołach w kategorii kosztów. Proszę Państwa, następnie Gmina kosztuje – budżet trzy miliony siedemset, na wypłaty z tego idzie dwa miliony siedemset. Jest to dużo, bardzo dużo. Na pomoc społeczną jest pięć milionów czterysta. Ja tu zaokrąglam. Nie mówię tu o końcówkach. Z czego na płace jest milion osiemdziesiąt pięć z końcówką. Czyli te cztery miliony, przeszło cztery miliony idzie na cele, no dotacje właściwie tym wszystkim ludziom potrzebującym. I tutaj prawdopodobnie Pani Kierownik wie, że to jest mało na to wszystko. No i tutaj ... no tak... z jednej strony jest to bardzo duża kwota, a z drugiej – tego jest bardzo mało. Znaczący – nie, nie bardzo mało – brakuje. Dochodzą do mnie głosy, że bardzo często –*

może to przesada lekka – ale często to są ludzie, którzy nie zasługują na taką pomoc. Nawet słyszałem taką – nie wiem czy to w ramach anegdoty, ale ten kto to mówił, mówił, że to jest prawda – do tego stopnia, że pewna Pani wysiada na CPN przebiera się w chustkę i idzie z wózkiem, takim wózkiem z supermarketu o pomoc społeczną, gdzie dostaje tą pomoc, podchodzi do samochodu przeladowuje to do samochodu, przebiera się i jedzie... Takie rzeczy. Do takich rzeczy dochodzi. Więc weryfikacja tych osób byłaby moim zdaniem konieczna po to, żeby się zamknąć w tym budżecie. Następna sprawa to są świetlice – bardzo taka nerwowa sytuacja wśród Radnych. Na świetlice proszę Państwa wydaje się na płace, same płace milion sto. Czteryście pięćdziesiąt złotych jako dotacja Gminy. Czyli to jest razem wszystko licząc gdzieś tak około milion sześćset. I tak: czy te świetlice są potrzebne? Moim zdaniem są potrzebne. One w większości chyba zdają egzamin. Ale właśnie ja już apelowałem o to, żeby nadzór nad świetlicami był większy, żeby programowo przede wszystkim nad tymi świetlicami był większy nadzór, żeby świetlice zaczęły działać w sposób właściwy, a nie tak jak jest w większości, że świetliczanki są trzy i dzieci też jest troje. Więc gdzie tu sens jest? Moim zdaniem i to propozycja jest do Pana Wójta o rozpatrzenie tej sprawy. Na Bibliotekę w Domasławicach wydaje gmina trzysta tysięcy złotych, a tam jest z tego co wiem w tej chwili zatrudnionych - cztery osoby. Są cztery osoby zatrudnione w tej Bibliotece. Pani Kierownik, Pani księgowa i chyba dwóch konserwatorów. (W tle słychać głos Pani Doroty Dąbskiej, która przecząco mówi: „Nie. Nie. Trzy osoby są w Domasławicach. Filie mamy trzy: w Barzowicach, Jeżyczkach i Dąbkach.”) No to mam złe wiadomości, dobrze, że mnie Pani sprostowała. I mam propozycje taką, żeby właśnie Biblioteka – bo są takie w innych gminach praktyki i to się sprawdza – bibliotekarz by przejął sposób właśnie ten merytoryczny, programowy właśnie świetlicy. Jest to moim zdaniem bardzo dobre, bo z racji tej że wykształcenie kierownictwa jest odpowiednie – wiedzą, co robią. Raz, że się ranga tej biblioteki podniosła. Po drugie ta biblioteka miałaby możliwość większą, większe współdziałanie we wszystkich środowiskach i to moim zdaniem byłoby dobre. I to jest Panie Wójcie godne i możliwe do rozpatrzenia. Te pieniądze by wtedy – te wydane na świetlice – mniej raziły i byłyby bardziej wykorzystane.

Wpływy, tak jak Wójt powiedział – wpływy ze sprzedaży mienia zaplanowane są trzy miliony dwieście. To tak prawdę mówiąc jest dzielenie skóry na niedźwiedziu. W tym roku było zaplanowane panie Wójcie chyba około siedem milionów. Tak? Osiem milionów. Udało się sprzedać w granicach trzech milionów. No i właśnie. No i tutaj takie przeliczanie nastąpiło. Obawiam się, żeby takie przeliczenie nie nastąpiło w przyszłym roku, chociaż ta kwota trzy miliony dwieście jest już tą kwotą taką małą jeżeli chodzi o sprzedaż. Jeżeli się nie sprzeda, wiadomo, że znów z czegoś trzeba będzie odcinać. I tutaj proszę Państwa ten budżet – jak Wójt powiedział – jest bardzo ciężkim budżetem, ale bardzo optymistycznym. I faktycznie tak jest. Ja będę za tym budżetem głosował, ponieważ w tych warunkach lepszego nie ma. Ja bym tylko oponował, żeby te wymienione przeze mnie punkty, żeby były w maksymalny sposób wykorzystane. To byłoby już bardzo dobrze. Jeżeli jest już to bardzo dobrze wykorzystane, to taki bodziec, trzeba to wydać, ale jeżeli to będzie stracone, to tym bardziej to będzie bolało. Wiadomo ten budżet będzie prawdopodobnie jak Wójt wspomniał jeszcze nieraz zmieniany, jeszcze nie raz będzie przekształcany, co jest normalne. Oby te sprawy, jeśli chodzi o drogi, jeśli chodzi o oświatę, żeby z tych właśnie części budżetu nie zostało przenoszone na te inwestycje, które prawdopodobnie muszą być wykonane. I oby ten budżet właśnie nie był taki, żeby znowu się nie okazało, że te pieniądze, które mają być przeznaczone na drogi, na takie doczesne sprawy – nie zostały zabrane po to, żeby utrzymać tę Gminę w jakimś tam stanie utrzymania.

Następnie będzie głosowany projekt uchwały wieloletniej prognozy. W wieloletniej prognozie jest zapisany dług, o którym się właściwie nie mówi, bo to jest trochę wstydlive. Dług Gminy na rok 2011 ma się zamknąć w piętnaście milionów trzysta trzydzieści dziewięć

tysięcy z groszami. Jest to dług, który Gmina wisi. Ten dług sukcesywnie według prognozy wieloletniej do 2020 roku ma być zredukowany do zera. No i właśnie oby to tak było i oby nam się to sprawdziło, że ten dług będzie szedł do zera, a nie jeszcze trzeba będzie dobierać kredytów i będzie trzeba balansować na granicy wytrzymałości Gminy. Dziękuję.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił: „Głos Pana Radnego to jest potwierdzenie, że różne wersje propozycji tego budżetu były i decyzja była dość trudna i trzeba było się w jakiś sposób określić. Ja nie chciałbym tutaj w jakiś sposób polemizować, ale się cieszę z niektórych spraw, które tu poruszyłeś, zwłaszcza wynikających z oświaty. W projekcie budżetu oświata stanowi 30 % wydatków bieżących naszej Gminy. Dotąd było to w granicach 50 %. Jeśli w oświacie nie zrobimy nic, a będziemy udawali, że wszystko jest tak jak ma być, bo nic się nie da zrobić, to do tych 50 % dojdziemy. To już się przekłada na określone pieniądze i określone wydatki i oczywiście to musi być kosztem czegoś. Dlatego te propozycje, które są i w tym roku i zmiany tych szkół i reguły reorganizacji to trzeba podjąć, bo to będzie kosztować i uciekną nam niektóre sprawy i rzeczywiście będzie to wtedy stagnacja a wręcz przeciwnie cofanie się do tyłu. Można to zrobić. Są na to propozycje, żeby tę sprawę rozpatrzeć – nie tak, że to jest jeden worek i do tego wszystko wrzucamy. Tutaj trzeba wszystko liczyć. Nie ma tu już w tych czasach względu takiego – coś wczoraj słyszałem w telewizji taką wypowiedź, że te karty różne były przy idei różnych określonych grup, że to chwalić trzeba jaki to rozmach stabilności, a nie zdejmować. Ale to niestety trzeba trochę wysiłku więcej ze strony nauczycieli o tym mówimy i wiem, że nauczyciele wiedza o tym i są przygotowani, chociaż niektórzy mają na to na przykład odmienne zdanie.

Druga rzecz, którą trzeba powiedzieć, że chodzi o to, żeby te świetlice przejęła biblioteka – no nie da rady ze względów formalnych. Myśmy to długo czynili. Ustawa o tych bibliotekach stanowi tak, że biblioteka ma określone zadanie. Zamysł był gdy Gminna Biblioteka powstawała – myśmy proponowali, chcieliśmy, żeby realizacja tych zadań, które tam wstawiono na świetlice w zakresie programu przeciwalkoholowego i w zakresie działalności merytorycznej dać bibliotece, ale nie dało się. Było wówczas postanowienie i rozstrzygnięcie Wojewody w tym zakresie, że to ma być zgodnie z ustawą. Tak to jest formalnie. No ja to bym chciał, żeby to do biblioteki należało, bo tam i administracja jest, ale ze względów formalnych po prostu się nie da tego załatwić pomyślnie jak tutaj Pan Radny proponuje. Siła wyższa, że tak powiem.

Oдноśnie sprzedaży mienia: rzeczywiście to jest kwota, nawet więcej trochę sprzedaliśmy, na koniec nam się udało w tym roku, ale to nie ma się czym chwalić bo potrzeby są większe. Te trzy miliony, ja i tego się boję. Tak powiem otwarcie, bo dzisiaj ta sprzedaż idzie jak krew z nosa. Ciężko. Są rozmowy, są różne propozycje na ten temat, ale niestety nie kończy się to aktem notarialnym i wpływem do budżetu. Są to takie sprawy, że wadium wpłacają a do aktu notarialnego nie podchodzą. Te pieniądze są niewykorzystane po prostu, one są zablokowane. Taka to jest rzeczywistość. Nie ma co tutaj podupadać. Zwłaszcza, że idziemy w innych kierunkach, zwłaszcza w wpływach bieżących, które umożliwiają nam niektóre możliwości poczynić. Mówię o tej decyzji tak, bo inwestycje strategiczne mamy, zwłaszcza ośrodek zdrowia – oddział wewnętrzny. Też trzeba się nad tym ukłonić i zastanowić. Ja zawsze mówiłem, że najważniejsze jest zdrowie i oświata. To są takie zasady podstawowe, resztę rzeczy trzeba podporządkować do tego wszystkiego. Wszystkiemu nie dogodzisz. dlatego będą tu dyskusje, będziemy rozmawiali. Ja bym prosił nawet dzisiaj gdy mówimy o tym budżecie, bo tutaj jest Rada co prawda. Może Sołtysi chcą coś podpowiedzieć, żeby to było w przyszłym roku zauważalne, realizowane, żeby można było to tutaj uwzględnić. Oдноśnie innych spraw, które poruszył tutaj Pan Radny Krzyżanowski ja tu się pod tym podpisuję. ten budżet to jest dla nas wszystkich – nie tylko dla Wójta – dla Radnych i Sołtysów jeśli chcemy istnieć, w tym coś zrobić, na bazie tego musimy to czynić. To jest już 13 budżet, który przedstawiam. Nie ma tego złego, co na dobre nie wyjdzie. Uważam, że ten budżet jest

budżetem rozwojowym, podstawowym, wartym, żeby go uchwalić zwłaszcza w grudniu. Od czegoś trzeba zacząć. Życzę zdrowia i wytrwałości przy realizacji tego budżetu. Trzeba pilnować, realizować, rozmawiać i myśleć, że na koniec 2012 roku powiem też, że nie zmarnowaliśmy ten czas i te możliwości wykorzystaliśmy. Dziękuję bardzo.”

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo zapytał w sprawie budżetu o środki na przesył. Poważny temat.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że odbył rozmowy z wykonawcami. Wykonawców jest dwóch. Są to sprawdzeni wykonawcy, którzy wiedza co robią. Koszt inwestycji szacuje się w granicach ośmiu milionów. *„Główne roboty trzeba zacząć od kwietnia a skończyć w październiku, a zakończyć wszystko w przyszłym roku, czy do końca marca. To nie jest inwestycja, że tylko fizyczne roboty są, ale też są sprawy dokumentacyjne i to wszystko pospinane musi być. I to jest z naszych możliwości finansowych – ja tu proponuję w rozmowach obligacje, bo to jest kredyt troszeczkę inny, przesunięta w czasie spłata. Jest taka możliwość i do trzech milionów byśmy mogli się pokusić, żeby zachować 60% pulapu. Jest też możliwość wzięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na dogodnych warunkach. Ja chce powiedzieć, że ten Wojewódzki Fundusz to jest takie zbawienie w tej chwili. Też tam przeżyłem trudności. Jak się ma pieniądze, to ... tam jest umorzenie do 30 % a maksimum milion złotych. Z tym, że to umorzenie to jest takie, że nie gotówka, tylko musi być rzeczowe wykonanie. A u nas oprócz tego, żeby wykonać ten przesył, to trzeba wejście zrobić. Na przykład mam na myśli zakłady, które funkcjonują. Nie ośrodki, tylko na przykład DARPOL, zakład, który się boryka z trudnościami zagospodarowania ścieków i tutaj ta nitka umożliwi im dalsze funkcjonowanie. Tam dość dużo osób pracuje od nas w tym zakładzie. Czy to też stanowiłoby w jakiś sposób pomoc dla nich. Tak samo mówię o tym nowym SOLMARZE. Dobrze, że to nie jest tak, że są powybijane szyby, że to wszystko funkcjonuje. i oni też muszą ten problem rozwiązać. Po drodze mamy jeszcze inne sprawy związane z tym. To jest takie zasadnicza rzecz funkcjonowania tego, bo jeśli będzie tylko konsumpcja, będzie to wszystko zjadane, to choćby nie wiadomo co by tutaj robił, to zjedzone zostanie i śladu nie będzie. A jeśli jest to twórczość, jeśli jest wypracowany budżet, to uważam, że to ważne jest. Policzymy to, bo to finansowanie trzeba rozłożyć w czasie. Myśmy mieli różne warianty na ten rok zrobione i wyszedł ten najgorszy. Znaczą najgorszy wariant i trzeba liczyć na siebie i że będą te obietnice, te deklaracje, że będą dodatkowe środki. Nikt nie jest skory do płacenia. Wydawać pieniądze jest trudno. Chcemy, żeby sezon był na tym samym poziomie jak w tym roku. przynajmniej te same środki, które wpłynęły w tym roku do budżetu, to jest szansa na to, żeby nie zmarnować tego czasu i się rozwijać. Także jeśli tak przejmujemy trzy miliony pożyczki i te inne wpłaty to się da spiąć to finansowo i rozłożymy to na praktycznie na dwa lata. Dużo kosztuje ta twoja obwodnica w Krupach, no i ta droga do powiatu. Nad tymi powiatami ciemne chmury się zbliżają. Można u nas też świetlice zlikwidować, bo w tych pieniążkach, o których mówił radny o kosztach funkcjonowania urzędu to są też koszty świetlic. Nie wiem czy dobrze wyjaśniłem. Jest szansa, żeby podejść do tego. W Krupach zebrać ścieki i w Starym Jarosławiu. Dziękuję.”*

W dyskusji nikt nie zabrał więcej głosu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący

podjęła uchwałę Nr XV/120/2011 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2012.

/Uchwała Nr XV/120/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Ad. 16.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2012-2020. DRUK NR 9/2011^{XV}

[/Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2012-2020 stanowi załącznik Nr 27 do protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. „To jest taki wymóg, że z finansowaniem są związane takie zasady, którymi w jakiś sposób będziemy się kierowali przy tych naszych zasobach. Potrzeb jest dużo powiem otwarcie. Odpowiedzialność będzie. Wnioskuje o uchwalenie.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 6 grudnia 2011 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Darłowo na lata 2012-2020.

[Uchwała Nr CXXXIII/465/Z//2011 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/](#)

Radny Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Jan Różycki Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Łukasz Staniszewski Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Józef Szymacha Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan Bogdan Brzeziński Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący

podjęła uchwałę Nr XV/121/2011 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2012-2020.

[/Uchwała Nr XV/121/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 17.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/110/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2012-2016. Druk Nr 10/2011^{XV}

[/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/110/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2012-2016 stanowi załącznik Nr 30 do protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oznajmiając, że jest to praktycznie poprawka do tego co zostało uchwalone.

Poprawka polega na tym, że uchwała ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa zachodniopomorskiego, a nie jak było zapisane, że w dniu podjęcia.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie

15 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących

podjęła uchwałę Nr XV/122/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/110/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Darłowo na lata 2012-2016.

[/Uchwała Nr XV/122/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 18.

Czas dla samorządu.

Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki skierował wypowiedź do Pana Wójta: „*Panie Wójcie, no cieszę się, że Pan tam wygłosił takie zdanie by Sołtysi brali udział w dyskusji nad budżetem, ale to niestety Pan Przewodniczący przeoczył i już nie było szansy, przeszło do głosowania. To pewnie by nic nie zmieniło, ale chce powiedzieć tak: budżet jak co roku przeglądnałem bardzo uważnie, zapoznałem się z nim, tak jak i z wieloma poprzednimi z ubiegłych lat. Chcę powiedzieć, że skonstruowanie dobrego budżetu jest rzeczą bardzo – można nawet powiedzieć szalenie – trudną. Natomiast coś, co my robimy, jest bardzo problematyczne – nasz budżet nie posiada właściwie żadnych celów. On ma w zasadzie takie podłoże pseudo-zadaniowe bym powiedział. Oto my zakładamy, że gdzie będą jakieś tam potrzeby i do tych i na zadania staramy się jakby podejść. Tak proszę nie robić w przyszłości. Ja liczę, że w końcu uda nam się nie powielać błędów, które wykonujemy przez lata, czyli budżet jeśli ma być zadaniowy, to określamy te zadania, ale też cele sobie stawiamy – co ma być w efekcie końcowym. Bardzo delikatnie zwracał na pewne uwagi – a to no naprawdę wiele trzeba przed delikatnością – Pan Radny Krzyżanowski. On zwracał uwagę na nieefektywne wykorzystanie tego i środków i nie wiem na ile to było przedyskutowane na komisjach, ale myślę, że czasami podchodzimy tak sobie do tego no z taką radosną w budżecie. Proszę tego nie czynić. Naprawdę przestrzenie, w których wydajemy i już zbliżamy się w niektórych przestrzeniach do dwóch milionów złotych – winny mieć naprawdę efektywny obraz na końcu. Nie dzisiaj pada hasło świetlica, czy hasło biblioteka. To podpatrzmy jak to robią inni, jak to jest na świecie robione, a jak to jest szczególnie w naszym kraju robione, bo zawsze prawodawstwo wiąże nas mocniej. I tutaj chcę powiedzieć, bez centrum rozwoju i promocji „wsi darłowskiej” zabrnijemy w ślepią uliczkę. W dalszym ciągu będziemy nie efektywnie mieli pieniądze w tej przestrzeni. Prosiłbym, gdyby była taka potrzeba w przyszłości zacząć te prace już no nie wiem w lutym, gdyby w przyszłym roku była taka możliwość utworzenia innej. Nawet biedniejszy obraz Gminy – już dawno to zauważyłem, proszę zwrócić uwagę na młodego Wójta Stachowiaka pierwszy u nas On wpada na pomysł by utworzyć Centrum Rozwoju Dorzecza Wieprzy, bo wie, że tu możliwość jest jakby zdjęcia wszystkich tego typu działań i kulturowych i społecznych i jakiejś pracy edukacyjnej dla naszych dzieci. Temat jest bardzo szeroki, ja nie chciałbym przedłużać. Prosiłbym tutaj o uwagę jedną z wielu. Naprawdę w dalszym ciągu część budżetu nie jest efektywnie wykorzystywana. Jesteśmy gminą bogatą. Jesteśmy naprawdę gminą o powrotnym potencjale,*

a nasze zachowania są – budżetowe – no takie jak w takiej biednej zagubionej troszeczce gminie. Ale to na przyszły rok zostawiamy chyba sobie. Bardzo bym prosił Panie Wójcie w najbliższym miesiącu – być może Pan zostanie poproszony, no wierzę w to, że nie będzie się to bez Pana odbywać – odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Polskiej Grupy Energetycznej. Wszystko wskazuje na to, że odbędzie się to w miesiącu styczniu. Bardzo bym chciał, żeby Wójt Gminy Darłowo nie pozostawał sam na polu takiej walki. Praktykuje się to na świecie, we Francji, w Niemczech, w Stanach Zjednoczonych, że obok Mera, obok przedstawiciela lokalnej społeczności, czyli lidera lokalnej społeczności, występuje czynnik społeczny. On nie ma prawa głosu, on się nie odzywa podczas takich spotkań, ale jakby jest wzmocnieniem, wzmocnieniem w takich dyskusjach z liderem, z wójtem – wójt dla Wójta Gminy. Bardzo bym prosił powołać z Sołtysów jedną, dwie osoby by nie zostawać sam na polu walki. A już nie daj Bóg, żebyśmy otrzymywali komentarze prasowe na koniec miesiąca stycznia, że oto jeden z przedstawicieli samorządu mówi: „A tutaj społeczne poparcie jest, bo wystąpił Pan Wójt i tak powiedział, że jest.” To jest niebezpieczne, zwłaszcza, że ktoś w naszym imieniu jakby wyrażał swoją opinię. To tyle. No też życzę wszystkiego dobrego w nadchodzącym 2012 roku, zwłaszcza Pani Skarbnik. Tam będzie pewne ple tylko takie manewru, ale pewne będzie – Pani się poczuje bardzo źle, czego bym Pani nie życzył, ale jest to bardzo realne. Wszystkiego dobrego Braciom Sołtysom i Siostram, i Braciom Radnym i Siostram Radnym i Panu Wójtowi i całemu naszemu zespołowi, który no musi żyć w takich a nie innych warunkach. Dziękuję za uwagę.”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział: *„Zacznijmy może tak od miłych słów, że trzeba podziękować wszystkim, którzy są tutaj z nami, którzy w taki, czy inny sposób podjęli się tej działalności samorządowej. Ja ze swej strony chciałbym podziękować za cierpliwość, za wyrozumiałość, bo ten rok zamknąć, to rzeczywiście wymagało to dużo wysiłku, dużo pomocy. Dla tych, którzy – mówię i o dużych sprawach, są i małe sprawy – do tych, którzy małe czynności robili, ale które są niezbędne i konieczne. Dla tych, którzy liczyli to, rejestrowali, przekładali to w jakiś sposób – trzeba im podziękować za to wszystko, życzyć trzeba w Nowym Roku głównie zdrowia, wytrwałości o rozmowy. Jaki on by nie był, to jest dopiero początek roku. Od czegoś trzeba zacząć. Takie są reguły gry. Tak to się zaczyna. I jak to się mówi, pierwsze rozdanie jest bardzo duże, właściwe. Jak się rozda te karty, to potem trzeba powybierać to co pasuje, żeby wyszło. Liczę na wyrozumiałość, na rozmowy i żebyśmy sobie pomagali. Są pewne etapy naszej działalności. Jest czas wyborów, jest czas działalności. Już ¼ tego okresu minęła. Żebyśmy nie zostawili po sobie jak to się mówi spalonych mostów, i żebyśmy nie szanowali się tak jak sąsiedzi – Gmina Sławno, Biesiekierz. Są sprawy do rozpatrzenia – na tym rzecz polega na zmianie. Nie wszystko przychodzi od ręki i myślę, że głównym celem tego wszystkiego powinno być, żeby ktoś nam nie wypominał co ileś lat, żebyśmy planowali czas. Życzę zdrowia wszystkim w Nowym Roku, wytrwałości i dziękuję za ten rok. i tyle powiem i na tego szampana zapraszamy.”*

Nikt Więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. 19.

Wolne wnioski i zapytania.

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. 20.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad XV Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Przewodniczący zamknął obrady o godzinie 13:²⁵ w dniu 28 grudnia 2011 roku.

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy Darłowo

Jarosław Michalski

Sekretarz obrad:

Pan Przemysław Pocięcha

Radny Rady Gminy Darłowo

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska
Kierownik Referatu Samorządowego
– Biura Rady Gminy